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Dygtig til digitalisering og sikkerhed
I Danmark er vi gode til at lære af hinanden. Det er denne konference et godt 

eksempel på. Hvordan bliver man dygtig til digitalisering med fokus på AI og 

sikkerhed? Kom og hør, debattér og erfaringsudveksle.
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Digitalisering er i dag forudsætning 

for rigtig meget i vores samfund

Den røde tråd: Alle produkter og ydelser fra virksomheder, og det offentlige, betinger i dag en stor

grad af digitalisering, og er i dag en meget vigtig del af den danske infrastruktur.

De digitale systemer vokser og vokser og fletter mere og mere ind i hinanden, og udgør en

stigende kompleksitet, som rigtig mange skal operere i. Dermed bliver selve digitaliseringen og

sikkerhed en stor udfordring med store konsekvenser, hvis noget går galt. Vi kan alle komme på

gode eksempler.

We visit Danske Bank, which is a company that has a great responsibility in this context. This also 

means that they have worked and improved their skills in this field for many years. During the past 

months, a number of Danske Bank’s employees have been given access to new AI tools, which are 

expected to help resolve internal tasks – and a bit further down the road – the service of 

customers as well. The effort includes tools such as: Microsoft 365 Copilot, GitHub Copilot and 

DanskeGPT (internal use in general and planned as an internal smart assistant).

Ja, så har vi AI, der kommer væltende ind fra højre, som alle må forholde sig til, for at få det

bedste ud af muligheden, uden at tabe andet på gulvet. NIRAS har i år vundet prisen for den

bedste CIO, der bl.a. med succes har rullet AI ud i virksomheden.

Digitalisering handler ikke kun om teknologi – det handler også om at navigere i et stadig mere

komplekst landskab af lovbaserede krav til sikkerhed, databeskyttelse og compliance. Fra NIS2 til

AI Act stilles der skærpede krav, som kan betyde alt fra ekstra analyse- og godkendelsesfaser til

nye krav om arkitektur, datalokation og sikkerhedsdesign – og ikke mindst en ændret måde at

samarbejde og styre leverandører på. Kammeradvokaten vejleder virksomheder i netop det.

Hvad siger Energinet til disse udfordringer. Om nogen er de ansvarlige for en meget stor del af

Danmarks infrastruktur. De har arbejdet meget med dette, og vil gerne dele deres viden.

Ser vi fremad. Hvordan ser det så ud. Future Agency har tænkt meget over de muligheder og

farer, der vil vise sig lige om lidt. Hvad skal vi tænke over og hvad skal vi arbejde med?

Sluttelig vil Whitebox med baggrund i deres erfaringer fra modenhed og procesforbedringsarbejde

i mange virksomheder samle op og perspektivere dagens mange informationer.

Derfor: I vil dagen igennem blive præsenteret for forskning og resultater fra virksomheder og

styrelser, der har succes med deres digitalisering og sikkerhed – og I vil høre, hvorfor det er

lykkedes for dem.
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Following test in English due to this presentation



Fra kl.09.30 Let morgenmad

10.00-10.20 Velkomst og åbning af konferencen 
v/Malene Krohn, Mometo, 
Tecpoint Bestyrelsesmedlem

Som medlem af bestyrelsen vil Malene byde 
velkommen og sætte senen.

10.20-11.05 KEYNOTE 1: How security enables rollout of AI, (presentation in English) 
  Danske Bank v/ Technology Exec & Board Advisor/Leader Clifford John Semi Kamara

The AI move happens as part of the bank’s Forward ’28 strategy on increased investments in 
digital platforms. Specifically, to determine how generative AI can help employees and 
customers. Throughout the Bank’s journey, security, safety and trust have been key enablers 
of our Gen AI journey and this is an opportunity to share our Gen AI security concept to 
assessing risk and implementing controls.

11.10-11.55 KEYNOTE 2 : Årets CIO. Niras, v/ CIO Claus Birkholm
Claus Birkholm har fået prisen som årets CIO for sin målrettede og metodiske tilgang for at få 
sat generativ AI i spil, for at frigøre tid til kerneopgaver i den rådgivende ingeniørvirksomhed 
Niras. Ved at rulle teknologien ud på velovervejet måde og målrette den mod konkrete use
cases, har Claus sikret høj brugertilfredshed og stor adoption. Rejsen er dog langt fra slut, og 
mulighederne rummer også udfordringer for NIRAS og for samfundet.

12.00-12.45 Frokost & Networking

12.45-13.30 KEYNOTE 3: Hvordan lykkes man? Energinet, v/ Direktør Steffan Ladegaard Morrison 
Steffan er Senior Director for Asset , og vil fortælle om Energinets rejse i forhold til at nå i mål  
omkring NIS2. Det er en meget stor opgave, der inddrager mange hjørner af virksomheden, 
ikke mindst driften, der er en væsentlig del af implementeringen. Hvordan modnes, geares 
og skaleres en fokuseret driftsforretning med historisk fokus på høj forsyningssikkerhed 
gennem klassiske dyder og kompetencer? Hvilke udfordringer skaber dette – og hvordan 
lykkes vi?

13.35-14.20 KEYNOTE 4: Digitalisering er mere end teknologi Kammeradvokaten, v/ Partner Tom Holsøe
Tom Holsøe har i årevis arbejdet med at få komplekse regler til at spille sammen med digitale 
løsninger, der virker i praksis. Med dyb indsigt i EU’s regulering og erfaring fra store 
digitaliseringsprojekter ved han, hvordan sikkerhed, compliance og forretning kan forenes.
I oplægget kommer Tom ind på, hvordan juridiske krav spiller ind i digitaliseringsprojekter, og 
hvordan de kan omsættes til løsninger, der både overholder reglerne og fungerer i praksis.

14.25-14.55 Kaffe, kage & Networking

14.55-15.40 KEYNOTE 5: Fremtidig Omhu, Future Agency, v/ CEO Mikkel Brun Neasager
Mikkel er eksperten, som man henvender sig til, hvis man gerne vil vide hvordan ny teknologi 
former virksomhedens fremtidsudsigter og -muligheder, eller hvis man vil vide noget om, 
hvor store forandringer vi kan forvente eksempelvis AI fører til. Han vil med dette indlæg 
tage os på en rejse ind i fremtiden – og vær forberedt på, at der bliver blæs på.

15.45-16.30 Perspektivering & Afslutning, Whitebox, v/ Partner Jørn Johansen, 
Hvad betyder modenhed i denne sammenhæng. Der er hos EuroSPI og Systematic 
gennemført nogle workshops om High Maturity. Jørn vil tage resultaterne herfra og 
perspektivere dem ind i dagens tema. For når alt kommer til alt, så er dygtighed den 
altafgørende nødvendighed for succes – også i forbindelse med Digitalisering og sikkerhed. 
Hvorfor det? Jo, det er kompetencer, der rammer bredt og inkluderer hele organisationen.

16.30 Konferencen slutter.
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Her Hartlev, 
Partner Whitebox
Styrer os gennem 
Dagen.



Tecpoint har til formål at styrke dansk industri og erhvervslivets kompetencer, med hensyn til 

professionalisering af disciplinen ”projektgennemførelse” – det være sig udviklingsprojekter, 

projektleverancer mm.

Tecpoint vil medvirke til ovenstående, ved at drive relevante og aktuelle 
netværk, hvor medlemsvirksomhederne gensidigt lærer af hinanden, samt får 
ny inspiration fra forskningsverdenen.

Fordelene ved foreningens netværk

• Vi sikrer de stærkest mulige netværk, så vores medlemmer kan indtage en førende position ud 

fra en international målestok.

• Vi tilbyder World-class kompetenceopbyggende erfaringsudveksling, vidensformidling og 

forskningsprojekter.

Foreningens primære aktiviteter

Videns- og erfaringsudveksling i aktive netværksgrupper. Formulering og gennemførelse af projekter 

inden for foreningens emne rum.

Tecpoint blev stiftet i 1979, og har gennem årene beskæftiget sig med intet mindre end 33 aktuelle 

emner. Fx: kvalitetsstyring af softwareudvikling, objektorienterede metoder, sikkerhed og 

pålidelighed, proces forbedring, softwaretest, projektledelse og outsourcing, udvikling af e-produkter, 

IT- arkitektur, agil udvikling, innovation og software Measurement.

Tecpoint er en forening af elektronik-, software-, mekanik- og projektleverancevirksomheder, samt 

offentlige organisationer og forskningsmiljøer der styrker deres konkurrencemæssige muligheder 

gennem et målrettet samarbejde på grundlæggende teknologirelaterede områder.

Er der spørgsmål, så kontakt Per Hartlev på ph@whitebox.dk eller ved telefonisk kontakt på 20 10 80 40

Tecpoint - c/o Whitebox APS, Stenløkken 114, 3460 Birkerød

Pris Deltagelse i årskonferencen er gratis for Tecpoints
medlemmer. ”No show up” faktureres med kr. 500,-
(seneste afmelding 2 dage før). 

For ikke-medlemmer koster konferencen kr. 950,-

Sted Danske Bank, Bernstorffsgade 40, 1577 København V

Konferencen afholdes ”kun” fysisk på ovenstående 
adresse.

Tidspunkt 10.00 til 16.30 (let morgenmad fra kl. 9.30)

Tilmelding Alle medlemmer i Tecpoint vil få en kalender invitation 
til konferencen. Ved at acceptere invitationen er du 
tilmeldt. For ikke medlemmer skriv til ph@whitebox.dk.

BEMÆRK: Seneste tilmelding d.  3. november

Deltagelse 

Mandag d. 10. november 2025 
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